

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 6 日に契約した R 8 福知山河川国道事務所管内橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 14 日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9－1 4

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福知山河川国道事務所長 松岡 一成

受注者 住所 京都府福知山市字天田小字犬丸 1 3 1 番地の 1

氏名 西田工業株式会社

代表取締役社長 西田 吉宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
安栖里橋		式	1		38,268,169	
橋梁附属物工		式	1		11,288,854	
伸縮継手工		式	1		2,555,235	
鋼・コゝ製伸縮装置補修	車道用 伸縮量30mm	m	9	283,915	2,555,235	
伸縮装置止水工		式	1		8,674,501	
導水材設置		m	24.6	352,622	8,674,501	
床版排水流末処理工		式	1		59,118	
床版排水流末処理		箇所	1	59,118	59,118	
橋梁補修工		式	1		5,454,981	
あて板補修工		式	1		1,588,359	
製作加工	各種	t	0.17	2,725,551	463,343	
既設部材撤去		箇所	2	35,671	71,342	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(3回施工)	m2	2	127,234	254,468	
芯出し素地調整		m2	2	33,290	66,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場孔明	φ24.5					
		孔	103	1,227	126,381	
あて板取付(き裂)						
		箇所	7	31,227	218,589	
あて板取付(腐食)						
		箇所	2	69,642	139,284	
ボルト締	S10T M22					
		本	124	2,003	248,372	
落橋防止構造撤去工						
		式	1		1,514,603	
落橋防止構造撤去						
		基	5	302,727	1,513,635	
人力積込	コンクリート塊					
		m3	0.02	48,421	968	
支承防錆工						
		式	1		1,059,680	
支承防錆	金属溶射 支承板支承 300kN超1500kN以下(30t超150t以下)					
		基	5	211,936	1,059,680	
ひび割れ補修工						
		式	1		160,043	
低圧注入工法	25m以下(0.8m) エポキシ樹脂系(Ⅰ種)					
		構造物	1	160,043	160,043	
断面修復工						
		式	1		305,355	
左官工法	0.1m3以下(0.05m3) ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	304,727	304,727	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	コンクリート殻(無筋)(断面修復工)					
		m3	0.05	6,166	308	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)(断面修復工)	m3	0.05	6,407	320	
水切り設置工		式	1		85,890	
水切り設置	軟質PVC W25×H15	m	30	2,863	85,890	
はく落防止工		式	1		741,051	
はく落防止	特殊ビニロンクロス接着シート	m2	3	247,017	741,051	
現場塗装工		式	1		10,337,491	
現場塗装工(F-11)		式	1		119,479	
素地調整	動力工具処理 ISO St3	m2	3	21,993	65,979	
防食下地	ボルト頭部 有機ジンクリッチヘント(2層)	m2	0.7	6,525	4,567	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	3	3,262	9,786	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	3	6,525	19,575	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	3	3,262	9,786	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	3	3,262	9,786	
塗替塗装工(Rc-I)		式	1		10,218,012	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(3回施工)	m2	280	21,948	6,145,440	
素地調整	1種クレソ(プラスチック処理) 有害物除去後	m2	280	9,987	2,796,360	
下塗	有機ソノクラッチヘント(1層) スプレー	m2	280	1,379	386,120	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m2	280	1,426	399,280	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	280	657.9	184,212	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	280	1,095	306,600	
構造物撤去工		式	1		44,431	
運搬処理工		式	1		44,431	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	1	24,665	24,665	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	4,271	4,271	
現場発生品運搬	鋼材、ボルト類、伸縮装置	式	1		15,495	
仮設工		式	1		11,142,412	
橋梁足場工		式	1		2,812,320	
足場	吊足場	式	1		2,812,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設備工						
		式	1		6,047,212	
安全対策	塗膜除去用(3回施工)					
		式	1		6,047,212	
交通管理工						
		式	1		2,282,880	
交通誘導警備員	昼間勤務					
		式	1		2,282,880	
直接工事費						
		式	1		38,268,169	
共通仮設費						
		式	1		8,220,484	
共通仮設費						
		式	1		958,104	
技術管理費						
		式	1		603,665	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,373	
作業安全性確認試験	含有分析試験(鉛・六価クロム・PCB)					
		式	1		272,646	
廃棄物分類試験	溶出分析試験(鉛・六価クロム・PCB)					
		式	1		272,646	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		354,439	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,262,380	
純工事費						
		式	1		46,488,653	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		24,418,176	
工事原価		式	1		104,559,403	
一般管理費等		式	1		17,440,597	
工事価格		式	1		122,000,000	
消費税相当額		式	1		12,200,000	
工事費計		式	1		134,200,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
笹尾新橋側歩道橋(上)		式	1		15,874,239	
橋梁付属物工		式	1		1,832,057	
伸縮継手工		式	1		1,523,987	
鋼・コン製伸縮装置補修	歩道用 伸縮量35mm	m	6.1	249,834	1,523,987	
止水用地覆壁工		式	1		131,305	
チップ・シグ		m2	0.5	7,315	3,657	
コンクリートアンカー	M12	本	18	1,269	22,842	
鉄筋	SD345 D13	t	0.01	4,176,028	41,760	
型枠	一般型枠	式	1		4,195	
コンクリート	24-12-25(普通)	m3	0.06	35,843	2,150	
止水材	高機能止水材	m	1	56,701	56,701	
橋梁用高欄工		式	1		176,765	
高欄部材取替	撤去、設置	箇所	1	176,765	176,765	
橋梁補修工		式	1		2,284,043	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地覆下面補修工						
		式	1		617,268	
地覆下面補修	紫外線硬化型FRPシート					
		m2	6	102,878	617,268	
アンカーボルト補修工						
		式	1		133,962	
ナット取替	M24					
		箇所	7	4,908	34,356	
ナットプレート取付	M24用 44×44×9					
		箇所	1	99,606	99,606	
あて板補修工						
		式	1		1,100,203	
製作加工	各種					
		t	0.1	1,817,640	181,764	
芯出し素地調整						
		m2	0.9	33,290	29,961	
既設部材撤去						
		箇所	2	63,008	126,016	
現場孔明	φ 24.5					
		孔	28	1,227	34,356	
あて板取付(腐食)						
		箇所	4	164,042	656,168	
ボルト締	S10T M22					
		本	16	2,006	32,096	
ボルト締	F10T M22					
		本	22	1,811	39,842	
ひび割れ補修工						
		式	1		147,865	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
低圧注入工法	25m以下(0.9m) エポキシ樹脂系(Ⅲ種)	構造物	1	147,865	147,865	
断面修復工		式	1		284,745	
左官工法	0.1m3以下(0.001m3) ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	284,733	284,733	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	コンクリート殻(無筋)(断面修復工)	m3	0.001	7,714	7	
殻処分	コンクリート殻(無筋)(断面修復工)	m3	0.001	5,339	5	
現場塗装工		式	1		6,518,340	
現場塗装工(F-11)		式	1		39,609	
素地調整	動力工具処理 ISO St3	m2	1	21,993	21,993	
防食下地	ボルト頭部 有機ジンクリッチヘント(2層)	m2	0.2	6,525	1,305	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	1	3,262	3,262	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	1	6,525	6,525	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	1	3,262	3,262	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	1	3,262	3,262	
現場塗装工(F-13)		式	1		257,302	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	ブラスト処理 ISO Sa2 1/2					
		m2	0.04	908,820	36,352	
下塗	有機シンクリッチペイント(2回塗り/層)					
		m2	0.04	1,841,269	73,650	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層)					
		m2	0.04	1,841,269	73,650	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	0.04	920,634	36,825	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	0.04	920,634	36,825	
塗替塗装工(Rc-1)						
		式	1		5,391,246	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(2回施工)					
		m2	162	16,404	2,657,448	
素地調整	1種クレン(ブラスト処理)					
		m2	162	11,587	1,877,094	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー					
		m2	162	1,600	259,200	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー					
		m2	162	1,655	268,110	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩					
		m2	162	763.3	123,654	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩					
		m2	162	1,270	205,740	
塗替塗装工(Rzc-1)						
		式	1		830,183	
素地調整	1種クレン ISO Sa1					
		m2	29	14,995	434,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 スプレー	m2	29	4,544	131,776	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	29	4,544	131,776	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	29	4,544	131,776	
構造物撤去工		式	1		4,926	
運搬処理工		式	1		4,926	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	0.3	12,314	3,694	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	3,203	960	
現場発生品運搬	伸縮装置、高欄部材、鋼材、ボルト類	式	1		272	
仮設工		式	1		5,234,873	
橋梁足場工		式	1		328,350	
足場	吊足場	式	1		328,350	
仮設備工		式	1		3,810,240	
安全対策	塗膜除去(2回施工)	式	1		3,810,240	
交通管理工		式	1		1,096,283	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	昼間勤務					
		式	1		1,096,283	
直接工事費						
		式	1		15,874,239	
共通仮設費						
		式	1		5,054,855	
共通仮設費						
		式	1		934,266	
技術管理費						
		式	1		545,292	
作業安全性確認試験	含有分析試験(鉛・六価クロム・PCB)					
		式	1		272,646	
廃棄物分類試験	溶出分析試験(鉛・六価クロム・PCB)					
		式	1		272,646	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		388,974	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,120,589	
純工事費						
		式	1		20,929,094	
現場管理費						
		式	1		12,723,480	
工事原価						
		式	1		33,652,574	